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Dalekvam 1/10-22 
Norges vassdrags- og energidirektorat. 
nve@nve.no 

Gjeld: Vilkårsrevisjon for Bergdalsvassdraget og Torfinnsvassdraget. 
Presisering etter befaring av Bergsdalvassdraget 08.09.22 

Minstevassføring nedstraums utløpet Dale kraftverk 
Villaksen har status som raudliste art. Det er derfor viktig a verna oppvekstområda og 
utvandringsruta for villaksen. Dale Jakt og Fiskarlag har sidan 2007 freda all villaks i 
Daleelva. Effektregulering (raske endringar i vassføringa) tek livetavlakse- og sjøaure yngel. 
Det er derfor viktig at minstevassføring vert heva frå 3 kbm/s til 5 kbm/s. Omløpsventilen i 
Dalekraftverk er sett til 3 kbm/s, den er svært sjeldan i bruk og det er ikkje noko forutsetning 
at ventilen må skiftast. Det er mykje viktigare å heva minstevassføringa for å minimera tap av 
yngel spesielt for den raudlista lakseyngelen. 

Minstevassføring Storefossen. 
Under befaringa vart minstevassføringa frå Storefossen diskutert. BKK opplyste at 3001/s var 
ei privat restleg avtale mellom BKK og Dale fabrikker. BKK ynskte a foreta ei dynamisk 
slepp frå Storefossen i 1996. Dette tok Fagrådet opp med NVE i 1996 og fekk kopi av svar frå 
NVE til BKK i 1998, sjå vedlegg. 
Sitat siste avsnitt: 
«BKK ma umiddelbart gjenoppta sin tidligere praksis med a slippe 300 1/s fra dammen ved 
Storefossen i Daleelva. Hvis BKK ønsker en endring i vannslippingen må det søkes om en 
planendring i henhold til gjeldende konsesjon av 26.06.87 og en tilhørende endring i 
manøvreringsreglementet fastsett ved kgl.res. av 14.06.91» 
Ei auka mintsevassføring er ynskjeleg for å betra oppvekst områda av laks og sjøaureyngel 
oppstraums Dale kraftverk. Fagrådet understreker at det ikkje kan lagast dynamisk 
minstevassføring frå Storefossdammen uten a sokja om planendring i høve til kgl.res. av 
14.06.91. 

Med helsing 
for Fagrådet 

ved John Dale, leiar 
s1gn 

Inge Sandven sekr. 
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Kopi: 
Statsforvalter Vestland ved miljøvernavdelinga 
Vaksdal kommune 
Dale Jakt og Fiskarlag 

Adresse: 
Fagrådet for Daleelva 
Ved John Dale 
Dalegarden 23 
5722 Dalekvam 
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BKK PRODUKSJON AS - MINSTEVANNFORING I DALEELVA (061.A) MELLOM 
STOREFOSSEN OG AVLØPET FRA DALE Il KRAFTSTASJON, V AKSDAL KOMMUNE, 

HORDALAND FYLKE 

Vi viser til vår forespørsel datert 17.07 i år og Deres svar av 13. I 0. 98. 

Konsesjonen for Dale II kraftverk inneholder ingen krav til minstevannfring mellom Storefossen og 

utløpet fra Dale kraftverk. BKK har forpliktet seg til a levere en vannmengde på 300 1/s til Dale AS. 

Denne forp!'iktclsen ble tidligere overho!dt ved at det konstant ble shuppet en slik vannmengde fra 

Storefossen. I forbindelse med byggingen av Dale II kraftstasjon ble det installert en automatisk 

tappeanordning som regulerer vannslippet etter tilsiget i restfeltet. Det betyr at det til tider er en sterkt 

redusert vannmengde i Daleelva nedenfor Storefossen inntaksmagasin i forhold til tidligere 

vannføring. 

NVE tok opp spørsmålet om vannføringen i Daleelva med BKK etter at fagrådet for Daleelva og 

Fylkesmannen i Hordaland hadde gjort NVE oppmerksom på problemstillingen. NVE har overfor 

BKK påpekt at kraftselskapet i sin søknad om bygging av ny kraftstasjon fremholdt at det ikke ville bli 

noen endring i eksisterende vannslipp fra Storefossen. Som dokumentasjon for dette har vi 

vist til et notat skrevet av BKK (notat av 28. juni 1986) og som er referert i NVEs innstilling til OED i 

vår innstiliing til søknaden om bygging av ny Dale II kraftstasjon. Vi siterte her bl.a. følgende fra 

notatet: 

• . .  det er forutsatt at tilsigsmonsteret for restfeltet og tappevatnet ikkje vil endra seg i høve til dagens 

situasjon..." 

I sitt tilsvar til NVE hevder BKK at dette notatet er tatt ut av sin sammenheng i og med at notatet er 

laget for a belyse forholdene nedstrøms avløpet fra Dale II kraftstasjon etter ombyggingen. NVE kan 

ikke se at dette forandrer det vesentligste her, nemlig at utsagnet må oppfattes dithen at det ikke ville 

bli noen endring i tappesituasjonen fra Storefossen, med unntak av en reduksjon i flomoverløp. NVE 

har i sine kommentarer i innstillingen lagt til grunn nettopp dette, jf NVEs merknader under avsnittet 

skader og ulemper: 



" . . .  Det er ikke fastsatt minsrevannforing for strekningen Storefoss - Dale, men etter avtale med Dale 

fabrikker slipper BKK 0,3 m'ls fra Storefossen for vannforsyning til Dalefabrikker " 

NVE mener at dette ikke kan oppfattes på noen annen måte enn at vi tar for gitt at en vannføring på 

0,3 m'/s ogsa vil bli sluppet fra Storefossen etter ombyggingen. 

Olje- og energidepartementet bar i sine merknader til søknaden uttalt: 

...En forventet reduksjon i flomvannforingen forbi Storefossen representerer neppe noen skade eller 

ulempe sett i forhold til dagens situasjon.. " 

Heller ikke delte utsagnet kan tolkes pa annen mate enn at det kun er flomvannføringene som er ventet 

ville endre seg etter ombyggingen. 

Så lenge NVE og OED har lagt til grunn at det vil bli opprettholdt en vannføring på 0,3 m3/s kan ikke 

BKK i euertid på grunn av nye tekniske løsninger endre denne vannføringen. Dette vil være et brndd 

på forutsetningen for tillatelsen i henhold til vassdragslovens & 104, pkt 2. 

BKK ma umiddelbart gjenoppta sin tidligere praksis med a slippe 300 ls fra dammen ved Storefossen 

i Daleelva Hvis BKK ønsker en endring i vannslippingen ma det søkes om en planendring i henhold 

til gjeldende konsesjon av 26.06.87 og en tilhørende endring i manøvreringsreglemenct fastsatt ved 

kglres. av 14.06.91 

Med hilsen 
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Erling Diesen 

Vassdrags- og 

energidirektor s4i#%i 
1 Wold 
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